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Remissvar Lissabonfördraget, Ds 2007:48 
 
Sveriges Kvinnolobby lämnar härmed sitt svar på regeringens förslag till hur Lissabonfördraget 
skall införlivas med svensk författning utifrån ett jämställdhetsperspektiv.  
  
Vår bedömning är att jämställdhet mellan könen bevakas på ett acceptabelt sätt i Lissabonfördraget. 
Jämställdhet inkluderas dels i avsnittet om de mänskliga rättigheterna och dels utgör jämställdhet, 
tillsammans med ett fåtal andra perspektiv som t.ex. miljö, ett mainstreaming - område, vilket 
innebär att all policy som utformas på EU-nivå skall genomsyras av ett jämställdhetsperspektiv.  
Så långt är allt bra. Vi vill emellertid betona vikten av att skapa förutsättningar för att gå från ord till 
handling, ett ständigt återkommande problem. 
  
Vi föreslår därför att regeringen i sin proposition till riksdagen tydliggör dels hur vi i Sverige 
kommer att konkretisera ett gender - perspektiv i det svenska arbetet med att tillämpa 
Lissabonfördraget, dels hur Sverige avser att verka för att konkretiseringen genomförs i övriga 
medlemsstater. Enligt vår uppfattning bör regeringen särskilt arbeta för en EU-gemensam form för 
erfarenhetsutbyte. Detta kan t.ex. ske genom en EU-gemensam databas, regelbunden publicering av 
läsarvänlig sammanställning och analyser av aktuell statistik, erfarenheter från EU:s  
medlemsstater, regelbundna expertmöten och ett klargörande av vilken instans som skall ansvara 
för ett sådant erfarenhetsutbyte. Det blivande Europeiska jämställdhetsinstitutet i Vilnius bör kunna 
bli en naturlig samarbetspartner. 
 
Vi har tidigare, tillsammans med European Women´s Lobby, till EU Kommissionen framfört vikten 
av att arbeta aktivt för lika representation av kvinnor och män på höga poster inom kommissionen 
och övriga institutioner inom EU. Vi har föreslagit ett system, som innebär att varje medlemsland 
nominerar en kvinna och en man för att möjliggöra ett urval mellan dessa som på sikt leder till 
”gender balance”. En Eurobarometer i januari 2007 visade att 77 % av EU-medborgarna gärna ser 
fler kvinnor i beslutsfattande position. En tydlig markering i denna fråga innebär därför en starkt 
positiv signal till medborgarna. Detta vill vi därför lägga till i förslaget. 
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Vi vill även passa på tillfället att aktualisera frågan hur Sverige avser att under sitt ordförandeskap 
hösten 2009 i enlighet med Lissabonfördraget verka för ett genderperspektiv i EU-policyarbetet. Vi 
vill samtidigt anmäla vårt starka intresse att medverka i planering av de förberedelser som pågår.  
 
Stockholm den 24 mars 2008 

 
Eva Fager, ordförande Sveriges Kvinnolobby 
e.u. Lena Hokfelt 
 
 
 


